

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,135,237,891	1,142,584,878	△ 7,346,987
	老人福祉事業収益	271,612,521	269,720,130	1,892,391
	収益事業収益	16,707,872	24,681,392	△ 7,973,520
	収益事業収益	16,707,872	24,681,392	△ 7,973,520
	経常経費寄附金収益	1,248,000	4,351,758	△ 3,103,758
	サービス活動収益計(1)	1,424,806,284	1,441,338,158	△ 16,531,874
	費用			
	人件費	753,209,657	757,602,194	△ 4,392,537
	事業費	235,529,179	233,999,688	1,529,491
事務費	226,236,793	199,520,981	26,715,812	
利用者負担軽減額	434,310	498,736	△ 64,426	
減価償却費	121,385,084	152,531,897	△ 31,146,813	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 27,655,113	△ 27,655,165	52	
サービス活動費用計(2)	1,309,139,910	1,316,498,331	△ 7,358,421	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	115,666,374	124,839,827	△ 9,173,453	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	152,781	153,764	△ 983
	その他のサービス活動外収益	9,947,562	8,701,049	1,246,513
	サービス活動外収益計(4)	10,100,343	8,854,813	1,245,530
	費用			
	支払利息	40,592,614	51,636,407	△ 11,043,793
その他のサービス活動外費用	9,105,965	6,012,855	3,093,110	
サービス活動外費用計(5)	49,698,579	57,649,262	△ 7,950,683	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 39,598,236	△ 48,794,449	9,196,213	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	76,068,138	76,045,378	22,760	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	1,850,760		1,850,760
	特別収益計(8)	1,850,760	0	1,850,760
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2,051,045	5	2,051,040
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	33,309		33,309	
特別費用計(9)	2,084,354	5	2,084,349	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 233,594	△ 5	△ 233,589	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	75,834,544	76,045,373	△ 210,829	
繰越活動増減差額(12)	227,289,833	151,244,460	76,045,373	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	303,124,377	227,289,833	75,834,544	
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)				
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	303,124,377	227,289,833	75,834,544	